
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 322
22 Ιουλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δά−
σους εμβαδού εξακοσίων ενενήντα έξη τετραγωνι−
κών μέτρων και πενήντα εκατοστών (696,50 τ.μ.), στη 
θέση «Διασέλλα» της Τ. Κ Μαρκινιάδας του Δήμου Γ. 
Καραϊσκάκη, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας ............ 1

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας −
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Παραλία Μαγγάνων −
έμπροσθεν τεμαχίου 709 αναδασμού αγροκτήμα−
τος Μαγγάνων ετών 2003−2006» του Δήμου Το−
πείρου Ν. Ξάνθης ........................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 33903/2631 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δάσους 

εμβαδού εξακοσίων ενενήντα έξη τετραγωνικών μέ−
τρων και πενήντα εκατοστών (696,50 τ.μ.), στη θέση 
«Διασέλλα» της Τ. Κ Μαρκινιάδας του Δήμου Γ. Κα−
ραϊσκάκη, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 32607/1913/27−05−2014 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την συνιδιόκτητη έκταση δάσους εμβαδού εξακοσί−
ων ενενήντα έξη τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
εκατοστών (696,50 τ.μ), στην θέση «Διασέλλα» της Τ.Κ 
Μαρκινιάδας του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη, Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα, υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία και όρια ως εξής:

Βόρεια: Συνιδιόκτητο Δάσος Μαρκινιάδας.
Νότια: Συνιδιόκτητο Δάσος Μαρκινιάδας.
Ανατολικά: Συνιδιόκτητο Δάσος Μαρκινιάδας.
Δυτικά: Συνιδιόκτητο Δάσος Μαρκινιάδας.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 23 Ιουνίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ   

3061

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 11:48:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3063

 Αριθ. 8083 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας − πα−

λαιού αιγιαλού στη θέση «Παραλία Μαγγάνων − έμπρο−
σθεν τεμαχίου 709 αναδασμού αγροκτήματος Μαγγά−
νων ετών 2003−2006» του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης».

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001)
«Περί αιγιαλού και παραλίας».

5. Τις διατάξεις του αρ. 113 του Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/
Α΄/16−6−2011) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών 
και Προμηθειών στους Τοπικούς τομείς της Άμυνας και 
της Ασφάλειας − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/
ΕΚ − Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/55 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, 
Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92, 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5α του Ν.2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν.2218/94, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν. 2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/96 με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποί−
ου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το υπ' αριθ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ' αριθ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519 τ.Β΄/
17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Το υπ' αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−

κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

12. Το υπ’ αριθ. 1022671ΕΞ2011/10−2−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομικών στο οποίο 
αναφέρονται ότι οι αρμοδιότητες των Περιφερειών θα 
ασκούνται από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης.

13. Την υπ’ αριθ. οικ.53844/10−07−2013 (ΦΕΚ 2017/τ.Β΄/
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «... παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και τους Προϊ−
στάμενους των οργανικών μονάδων αυτής.

14. Την υπ’ αριθ. 1648/5−2−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΡ1Υ−ΞΜΜ)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης περί «Ορισμού μελών 
Επιτροπής Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
και Παλαιού Αιγιαλού, καθώς και των Οχθών των Παρό−
χθιων Ζωνών, των Μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων Πο−
ταμών (άρθρο 3 και 31 του Ν.2971/2001 στο Ν. Ξάνθης)».

15. Το υπ’ αριθ. 1154/23−6−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης.

16. Την υπ’ αριθ. 915/12−8−2010 αίτηση των Μυλωνά 
Σοφίας και Γκάρο Τερζίαν με την οποία ζητείται ο κα−
θορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή 
που περιγράφεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα

17. Το υπ’ αριθ. 264/12−2−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης προς το ΓΕΕΘΑ με το οποίο αιτείται 
τη γνωμάτευση του ΓΕΕΘΑ βάσει του αρ. 113 του Ν. 3978/
2011.

18. Την από 20−6−2014 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων Οχθών, Παλαιών Οχθών και Παρόχθιων 
Ζωνών των Μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων Ποταμών 
(άρθρο 31 Ν.2971/2001) για τον καθορισμό για πρώτη 
φορά των οριογραμμών του αιγιαλού, της παραλίας και 
του παλαιού αιγιαλού στη «Παραλία Μαγγάνων − έμπρο−
σθεν τεμαχίου 709 αναδασμού αγροκτήματος Μαγγά−
νων ετών 2003−2006» του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης.

19. Το από Αύγουστο 2010 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα το συνταχθέν από τον Αγρονόμο Το−
πογράφο Μηχ/κό Εμμανουήλ Δημήτριο σε μια πινακίδα 
με κλίμακα 1:1000 που ελέχθηκε στις 20−8−2010 από 
την Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 30−8−2010 
από την αναπληρώτρια του Προϊσταμένου της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ξάνθης Αντωνίου−Βρανά Ιωάννα, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20−6−2014 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας (άρθρο 3 
Ν.2971/2001) για τον καθορισμό για πρώτη φορά των 
οριογραμμών του αιγιαλού, της παραλίας και του παλαι−
ού αιγιαλού στη «Παραλία Μαγγάνων − έμπροσθεν τε−
μαχίου 709 αναδασμού αγροκτήματος Μαγγάνων ετών 
2003−2006» του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης και το από 
Αύγουστο 2010 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
το συνταχθέν από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό 
Εμμανουήλ Δημήτριο σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:1000 
που ελέχθηκε στις 20−8−2010 από την Τσακίρη Μαρία 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσί−



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ας και θεωρήθηκε στις 30−8−2010 από την αναπληρώτρια 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης 
Αντωνίου − Βρανά Ιωάννα.

Στο παραπάνω αναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα 
καθορίστηκε α) η οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυ−
θράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, και A3 οι 
συντεταγμένες των κορυφών της αναγράφονται στο 
διάγραμμα

β) η οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2 και Π3 και οι συντεταγμέ−
νες των κορυφών της αναγράφονται στο διάγραμμα.

Τον καθορισμό ζώνης παραλίας σταθερού πλάτους 
30μ. για να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν.2971/2001. Η υπέρβαση των 15 μ στο 
εύρος της παραλίας γίνεται γιατί όλες οι όμορες στον 
αιγιαλό εκτάσεις ανήκουν κατά κυριότητα στο Ελληνικό 
Δημόσιο.

Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας
Υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο οποίος καθορίζεται δια 

κυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής υπό στοιχεία 
ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, ΠΑ10, 
ΠΑ11, ΠΑ12, ΠΑ13, ΠΑ14, ΠΑ15, ΠΑ16, ΠΑ17, ΠΑ18 και ΠΑ19 
και οι συντεταγμένες των κορυφών του αναγράφονται 
στο διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 26 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Της επιτροπής καθορισμού ορίων

Αιγιαλού − Παραλίας (άρθρο 3 N.2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
του αιγιαλού−παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Παραλία Μαγγάνων− έμπροσθεν τεμαχίου 709 αναδα−
σμού αγροκτήματος Μαγγάνων ετών 2003−2006» του 
Δήμου Τοπείρου Νομού Ξάνθης.

Στην Ξάνθη σήμερα 20−6−2014 οι υπογεγραμμένοι:
1. Μπολιαρίτη Μαρία, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός, με 

βαθμό Δ΄, αναπληρώτρια της Προϊσταμένης της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως πρόεδρος.

2. Τσακίρη Μαρία, Π.Ε. Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/
κός, με βαθμό Δ΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, 
ως μέλος.

3. Κυλίτσης Απόστολος, Σημαιοφόρος Λ.Σ. Πόρτο − 
Λάγους Ξάνθης, ως μέλος.

4. Θεοδωρόπουλος Αθανάσιος, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχα−
νικός με βαθμό Γ, αναπληρωτής του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Δόμησης του Δήμου Ξάνθης, ως μέλος.

5. Τριανταφυλλόπουλος Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχ/
κός, με βαθμό Γ, Προϊστάμενος του τμήματος Πολεοδο−
μικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Δ/νσης Περιβάλ−
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Αν. Μακεδονίας−Θρά−
κης, ως μέλος αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού 
ορίων αιγιαλού−παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 και της υπ’ αριθ. 1648/5−2−2014 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας−Θράκης, συγκληθείσα μετά από την υπ’ 
αριθ. 1133/17−6−2014 πρόσκληση της Προέδρου αυτής και

Λαμβάνοντας υπόψη
1. Την υπ’ αριθ. 915/12−8−2010 αίτηση των Μυλωνά Σο−

φίας και Γκάρο Τερζίαν με την οποία ζητείται ο καθο−
ρισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή 
που περιγράφεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα

2. Την από 2−9−2010 επιτόπια αυτοψία της επιτροπής 
καθορισμού ορίων Αιγιαλού − Παραλίας.

3. Το από Αύγουστο 2010 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα το συνταχθέν από τον Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχ/κό Εμμανουήλ Δημήτριο σε μια πινακίδα με 
κλίμακα 1:1000 που ελέχθηκε στις 20−8−2010 από την 
Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 30−8−2010 από 
την αναπληρώτρια του Προϊσταμένου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης Αντωνίου−Βρανά Ιωάννα.

4. Τον Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001)
5. Την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αριθ. 1089532 π.ε./ 

8205 π.ε./ Β0010/ 20−4−2005 των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας».

6. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και την 
παραπάνω κοινή υπουργική απόφαση και ειδικότερα:

Ι. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: 1) από 
χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοιλύς)

• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
1) Πεδινές
2) με έδαφος ιλυώδες και τοπικά γαιώδες
3) ελών
4) εκτός σχεδίου
5) αδόμητες
6) Με χρήση γεωργική
• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα, καλαμιές).
ΙΙ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
III. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 

7−8 Bf (συνήθης μέγιστη ένταση) κυρίως από Ν, ΝΑ δι−
ευθύνσεις.

IV. Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

• αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις χωρίς εξάρσεις.
V. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσ−

σιας έκτασης, όμως η ένταση του κυματικού πεδίου 
είναι μέση λόγω του αβαθούς της ευρύτερης θαλάσσιας 
ζώνης.

VI. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα
7. Την ύπαρξη του Περιφερειακού πλαισίου χωροταξι−

ακού σχεδιασμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης (αρ. Απόφασης 29310/03 ΦΕΚ 1471/Β/9−10−2003).

8. Την ύπαρξη κτηματολογίου.
9. Την υπ’ αριθ. 17188/1901/7−8−2008 απόφαση του Νο−

μάρχη Ξάνθης με την οποία κυρώθηκε ο εκούσιος ανα−
δασμός αγροκτήματος Μαγγάνων έτους 2003−2006 και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1667/Β΄/18−8−2008.

10. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων. Βρίσκεται 
στην περιοχή του Εθνικού Καταλόγου Natura 2000 και σε 
προστατευόμενη περιοχή βάση της κοινής υπουργικής 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3065

απόφασης 44549/2008 ΦΕΚ 497/Δ/2008 «Χαρακτηρισμός 
των υγροβιότοπων Δέλτα Νέστου, Λίμνης Βιοτωνίδας 
με λιμνοθαλάσσια και λιμναία χαρακτηριστικά, Λίμνης 
Ισμαρίδος και της ευρύτερης περιοχής τους ως Εθνικό 
Πάρκο με Περιφερειακή Ζώνη».

11. Τις ιστορικές ορθοφωτογραφίες 1945 της περιο−
χής, όπως εμφανίζονται στις εφαρμογές θέασης της 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε.

12. Το υπ’ αριθ. Φ.544.5/414//11/Σ.7134/16−06−2011 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν. με το οποίο συμφωνεί «με τα όρια αιγι−
αλού και παραλίας στην περιοχή του θέματος, όπως 
τα καθόρισε η αρμόδια επιτροπή με την από 6−9−2010 
έκθεση στο από Αύγουστο 2010 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του τοπογράφου Μηχανικού Εμμανουήλ Δημητρίου, 
σε κλίμακα 1:1000, σε μια (1) πινακίδα που τη συνοδεύει, 
το οποίο έχει θεωρηθεί από την Κτηματική Υπηρεσία
Ν. Ξάνθης την 30−8−2010, με τις εξής προϋποθέσεις:

α. Να καθοριστεί οριογραμμή παλαιού αιγιαλού στα 
προς τη θάλασσα όρια του αναδασμού του Υπουργεί−
ου Γεωργίας έτους 2003−2006, προκειμένου να περιλη−
φθούν στην έκταση του παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με 
το άρθρο 6 του Ν. 2971/2001, οι αμμώδεις εκτάσεις που 
συνέχονται του αναδασμού προς τη θάλασσα.

β. Ο εντοπισμός της περιοχής καθορισμού να γίνεται 
σε χάρτη ΓΥΣ 1:50000 Γενικής Χρήσης και σε καμία πε−
ρίπτωση σε διαβαθμισμένο, όπου εμφανίζεται κάνναβος 
συντεταγμένων στρατιωτικής χρήσης.

γ. Η απόφαση κύρωσης του αναδασμού και το ΦΕΚ 
δημοσίευσής της να αναγράφονται στην έκθεση και 
στο διάγραμμα».

13. Το υπ’ αριθ. 9364/26−4−2013 έγγραφο του τμήματος 
Τοπογραφίας−Εποικισμού και Αναδασμού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης.

14. Το υπ’ αριθ. 809/27−1−2014 έγγραφο του τμήματος Πο−
λεοδομικού Σχεδ. Και Εφαρμογών της Δ/νσης Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ανατ. Μακεδονίας−Θράκης

15. Το υπ’ αριθ. 264/12−2−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης προς το ΓΕΕΘΑ με το οποίο αιτείται 

τη γνωμάτευση του ΓΕΕΘΑ βάσει του αρ. 113 του Ν. 3978/
2011.

16. Το γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει ληφθεί η σχε−
τική γνωμάτευση του ΓΕΕΘΑ και έχει παρέλθει χρονικό 
διάστημα μεγαλύτερο του μηνός (παρ. 1 του άρθρου 113 
του Ν. 3978/2011), οπότε η γνώμη του λογίζεται θετική, 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής A1, A2, και A3 οι συντεταγ−
μένες των κορυφών της αναγράφονται στο διάγραμμα

Β. Την οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συ−
νεχούς πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2 και Π3 και οι συ−
ντεταγμένες των κορυφών της αναγράφονται στο δι−
άγραμμα.

2. Τον καθορισμό ζώνης παραλίας σταθερού πλάτους 
30μ. για να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν.2971/2001. Η υπέρβαση των 15 μ στο 
εύρος της παραλίας γίνεται γιατί όλες οι όμορες στον 
αιγιαλό εκτάσεις ανήκουν κατά κυριότητα στο Ελληνικό 
Δημόσιο.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
4. Υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο οποίος καθορίζεται 

δια κυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής υπό στοι−
χεία ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, ΠΑ10, 
ΠΑ11, ΠΑ12, ΠΑ13, ΠΑ14, ΠΑ15, ΠΑ16, ΠΑ17, ΠΑ18 και ΠΑ19 
και οι συντεταγμένες των κορυφών του αναγράφονται 
στο διάγραμμα. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΜΠΟΛΙΑΡΙΤΗ

Τα Μέλη
ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΥΛΙΤΣΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3067



3068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3069



3070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3071



3072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003222207140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


